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DMS-Informationsbrev nr. 3 - 2011  
 

Dette informationsbrev indeholder: 

1. Status på implementeringen 

2. Nedbrud på DMS i uge 9 

3. Ny opdatering ca. 1. april 2011 

4. Dokumentation for demonstrationsaktiviteter 

 

1. Status på implementeringen 

I forbindelse med Kvægkongressen har vi modtaget syv nye bestillinger på DMS-

programmer, og vi får fortsat 1-2 nye bestillinger om ugen. I uge 7 gik startskuddet til work-

shop på centrene om de enkelte DMS-programmer. 

 

I uge 10 blev det sidste center og tre kvægbrugere introduceret til demonstrationsprojektet, 

hvor kvægbrugeren selv anvender alle planlægningsprogrammerne og sparrer om resulta-

terne med sin konsulent. Igangsætningen har fungeret fint. Kvægbrugerne har taget godt 

imod programmerne, og de ser frem til at anvende dem til styring af produktionen. 

 

2. Nedbrud på DMS i uge 9 

I uge 9 var der et nedbrud af et døgns varighed på Norfor. Norfor består af en fælles nor-

disk del, som indeholder beregninger, fodermiddeltabel m.v. og en national del, som inde-

holder interface (skæmbilleder), som anvendes i Danmark. 

 

På den fælles nordiske del af Norfor, var vi nødsaget til at skifte domæne-leverandør. Ved 

dette skifte skete der en menneskelig fejl. Fejlen betød, at det tog langt længere tid at få 

flyttet NorFor over på et nyt domæne. Samtidig foregik skiftet inden for normal arbejdstid, 

hvilket ikke var hensigten. 

 

 

 

Til DMS kontaktpersoner - kvægbrugskontorerne  

Karin Larsen, LandboNord 

Jørgen Aagreen, AgriNord 

Niels Martin, LandboLimfjord 

Kaj Kristensen, LandboThy 

Mette Thorhauge, Lemvigegnens Landboforening 

Mette Fjordside, Hedens og Fjorden 

Dorthe Lyngby Larsen, Landbo Midt Øst 

Lars Back Poulsen, Vestjysk Landboforening 

Ove Føns, Jysk Landbrugsrådgivning 

Søren Lykke Jensen, LRØ 

Rina Oldager Miehs, Syddansk Kvæg 

Kim Søgaard, Centrovice 

Niels Chr. Tramm, Gefion 

Jørgen Hansen, Bornholms Landboforening 
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I forbindelse med nedbruddet blev der sendt mails med oplysninger om nedbruddet. Det 

viste sig, at den mailservice, som vi benytter til information om driftsforstyrrelser, ikke når 

ud til alle DMS-brugere. Dermed var det ikke alle, som fik besked. Fejlen er sporet og bliver 

nu rettet. Vi ved, at nedbruddet har medført afbrud og forsinkelser i arbejdet hos dem, der 

anvender NorFor. 

 

3. Ny opdatering ca. 1. april 2011 

Omkring 1. april 2011 foretages der en opdatering af DMS. Opdateringen vil indeholde 1. 

fase af overgangen til ”bedriftsbegrebet”. Det betyder, at man skal vælge en bedrift, når 

man åbner programmerne, hvor man i dag vælger en besætning. I første fase kan man 

stadig ikke flette bedriftsnumre. I anden fase, dvs. efter sommerferien 2011, introduceres 

muligheden for at flette bedriftsnumre. Nærmere information følger. 

 

4. Dokumentation for demonstrationsaktiviteter 

Demonstrationsprojekterne er medfinansieret af EU’s landdistriktsprogrammer. Der stilles i 

den sammenhæng skrappe krav til synlighed af denne medfinansiering. 

 

Det betyder, at der på arrangementer samt på powerpoint-shows og materiale, der udleve-

res i forbindelse med demonstrationsaktiviteter – og hvor der er medfinansiering fra landdi-

strikspuljen (f.eks. demonstration af DMS), skal fremgå, at denne aktivitet er medfinansieret 

af landdistriktsprogrammet (logo er vedlagt som fil). 

 

Samtidig skal vi ved afrapportering angive, hvor mange der har deltaget i demonstrations-

aktiviteten ved det enkelte arrangement. Da der er flere af jer, der er involveret i demonstra-

tionsaktiviteten DMS, hvor der er medfinansiering fra landdistriktspuljen, skal I huske dette. 

Vi vil fremsende skilt og logo til materialer i anvender, for dem det er relevant i DMS.  

 

Venlig hilsen 

 

 

Ole Kristensen 

Chefkonsulent 

Videncentret for Landbrug, Kvæg 

Økonomi og management 

T  +45 8740 5311(direkte) 

M  +45 21717784 

E olk@vfl.dk 


